tum,⁶ Wenceslaum vero Agrippam⁷ in Lithvaniam ac praefectum inferioris Lusatae, Jaruslaum de Kolowrat⁸ et doctorem Laurentium Heugel⁹ in Prussiam, ad Moschorum denique principem¹⁰ alios duos¹¹ ablegare decrevimus.

20 Praeterea quod ad Comorovios fratres¹² attinet, quorum fidem atque constantiam non modo ex ipsorum tuisque litteris, sed et dictorum oratorum relatione cognovimus, cum non videamus quid hoc tempore aliud a nobis fieri possit, scribimus iisdem, uti ex adiuncto nostrarum litterarum exemplo intelliges.¹³ Non dubitamus autem ad eos in officio retinendos multum momenti allaturum esse, si iisdem confirmandis nec ipse
25 defueris: ea spe facta, nos, si quae ipsis ab adversa nostra parte vis ingruat, benignam ipsorum curam habituros esse. Quo autem pacto id commodissime fieri queat, tuam nobis sententiam aperire poteris. Nam ut Rueberus¹⁴ hoc tempore Polonicis rebus se immisceat, parum consultum videtur.

30 De cupro nostro, quod Cracoviae haud extra periculum esse ostendis, camera nostra aulica providebit.¹⁵

Ad ea, quae de rebus tuis privatis aliquoties humiliter petiisti, nos primo quoque tempore benigne resolvemus. Tu vero, rebus eo quo sunt statu constitutis, nobis istic in explorandis nuntiandisque iis omnibus, quae in regno isto passim geruntur, bonam imprimis operam navare poteris. Ideoque te iter, quod ad nos parabas, in aliud tempus
35 magis opportunum differre, nunc vero istic subsistere ac, eadem qua solitus es fide, diligentia et assiduitate, de singulis quae occurrent nos quam creberrime certiores reddere cupimus. Quo enim longius ob dicta comitia aberimus, tanto magis nostra inter-

21 ipsorum ... dictorum *in marg imp.*
25-28 ea ... videtur *in marg imp.*

37-40 Quo gratam *in marg imp.*

⁶ L'empereur a aussi écrit à Jakub Uchański qu'il voulait envoyer un troisième ambassadeur à l'assemblée de Varsovie (*ibid.*, t. 1, p. 291), mais il a dû changer d'avis car aucune source n'en parle.

⁷ Waclaw (Wenclaw) Agryppa ; les formalités relatives à la fin de sa mission durèrent du 15 au 21 mai 1576 (HHStA, Polen I, Kart. 31, 1-20 mai 1576, ff. 154-155, 159 ; *ibid.*, 21-31 Mai 1576, f. 30r-v).

⁸ Jaroslav de Kolovrat († 1595), staroste de Basse Lausitz (Anton SLÁDEČEK, in *Ottův Slovník Naučný*, t. 14, p. 601). Aucune source ne vient confirmer qu'il ait été chargé de cette mission.

⁹ Lorenz (Laurentius) Heugel († 1583), docteur en droit et propriétaire du domaine de Gross-Sagewitz en Silésie, fils de Stefan, patricien de Breslau (Wrocław). Il est au service des ducs de Brieg (Brzeg) et de Teschen (Těšín, Cieszyn) ainsi que de l'empereur (Rudolf STEIN, *Der Rat und die Ratsgeschlechter des alten Breslau*, Würzburg 1933, p. 198). Il était déjà allé en Prusse royale en 1575 (voir p. IV, n° 684, n. 8). En 1576 il est à Gdańsk vers le 10 juin; sur l'échec de sa mission voir GLEMMMA (p. 143).